5

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
__________________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2014 № 33 «Об определении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Рассмотрев протест прокурора города Саяногорска от 06.10.2025 № 7-46-2025 на решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2014 № 33 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» и ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в указанное решение, в целях исполнения Закона Республики Хакасия от 26.12.2013 № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. от 03.06.2025), руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О протесте прокурора города Саяногорска

[bookmark: _GoBack]1. Протест прокурора города Саяногорска от 06.10.2025 № 7-46-2025 на решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2014 № 33 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» удовлетворить.

Статья 2. Внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2014 № 33

1. Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2014 № 33 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

Статья 3. Признание утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 27.02.2024 № 139/21-6

1. Решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 27.02.2024 № 139/21-6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 03.04.2014 № 33 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

Статья 4. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 5. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета   депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                               В.В. Ситников

	Глава муниципального
образования город Саяногорск

                       Е.И. Молодняков

«___» ___________ 2025 года
№__________

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
№ _____, принятому _______

«Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
№ 33, принятому 03.04.2014

[bookmark: P60]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

	№ пункта
	Наименование должности
	Статьи Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях»

	1.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
	статьи 111, 112

	2.
	Председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, его заместители
	статьи 17, 17(1), 17(5), 18, 19, 20, 74, часть 3 статьи 77 (в отношении несовершеннолетних)

	3.
	Управляющий делами Администрации муниципального образования город Саяногорск
	статьи 15, 15(1), 76, 77, 110, 111, 113, 116

	4.
	Начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по р.п. Майна, главный специалист отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по р.п. Майна
	статьи 15, 17(5), 25, 45, 49, 49(1), 49(2), 50, 74, 79, 83(2), 83(3), 83(4), 99, 100

	5.
	Начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по р.п. Черемушки, специалист 1 категории отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по р.п. Черемушки
	статьи 15, 17(5), 25, 45, 49, 49(1), 49(2), 50, 74, 79, 83(2), 83(3), 83(4), 99, 100

	6.
	Начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск, главный специалист отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск
	статьи 17(5), 50, 74

	7.
	Заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству
	статьи 49, 49(1), 49(2), 74, 80, 83(2), 83(3), 83(4), 84, 87, 90, 94, 96, 100, 104

	8.
	Руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, его заместители, начальник земельного отдела Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, начальник отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	статьи 22, 24, 25, 56, 58, 60, 68, 74, 83(2), 83(3), 83(4), 84, 87, 89, 90, 97, 99, 100, 104

	9.
	Руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска, его заместители
	статьи 49, 49(1), 49(2), 64, 74, 80, 83(2), 83(3), 83(4), 84, 87, 90, 94, 96, 98, 100, 104

	10.
	Руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска, его заместители
	статьи 74, 74(1)

	11.
	Начальник управления по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования город Саяногорск, его заместители
	статьи 72, 74, 79, 83(2), 83(3), 83(4), 106(1), ч. 2 ст. 107(2) (в случае формирования коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории одного муниципального образования Республики Хакасия)

	12.
	Начальник отдела экологии и охраны труда Администрации муниципального образования город Саяногорск, главный специалист отдела экологии и охраны труда Администрации муниципального образования город Саяногорск
	статьи 29, 30, 74, 83(4)

	13.
	Заместитель начальника отдела экономики и развития - сектор потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования город Саяногорск, ведущие специалисты отдела экономики и развития - сектор потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования город Саяногорск
	статьи 17(5), 45, 45(1) - 45(4), 74

	14.
	Специалист (по производственной работе и муниципальному контролю) Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту города Саяногорска
	статьи 49, 49(1), 49(2), 64, 74, 83(2), 99

	15.
	Ведущий специалист (по производственной работе и муниципальному контролю) Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту города Саяногорска
	статьи 49, 49(1), 49(2), 83(2), 83(3), 83(4)

	16.
	Начальник жилищного отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск, ведущий специалист (юрисконсульт) жилищного отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск
	статьи 22, 24, 74, 84

                            ».

	Председатель Совета   депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                               В.В. Ситников

	Глава муниципального
образования город Саяногорск

                       Е.И. Молодняков

image1.png